ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TÂN LẬP Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND Tân Lập, ngày      tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn thẩm tra khu dân cư xóm Pác Giáo, thôn Nà Yêu

(xây dựng khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu)

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LẬP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Quyết định số 1679/QĐ-UBND ngày 26 tháng 8 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn, về việc công nhận xã Tân Lập, huyện Bắc Sơn đạt

chuẩn nông thôn mới năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 367/QĐ-UBND ngày 08/3/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Lạng Sơn, về việc ban hành Bộ tiêu chí Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu,

Thôn nông thôn mới kiểu mẫu và tiêu chí Thôn thông minh trong Bộ tiêu chí xã

nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2023 – 2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 128/HD-VPĐP ngày 02/5/2023 của Văn phòng điều

phối Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu Quốc gia tỉnh Lạng Sơn về việc

Hướng dẫn thực hiện Bộ tiêu chí Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu, Thôn nông

thôn mới kiểu mẫu và Quy trình công nhận Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu,

Thôn nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2023 - 2025;

 Xét đề nghị của Ban quản lý xây dựng Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu,

Thôn nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2023-2025,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Đoàn thẩm tra khu dân cư xóm Pác Giáo, thôn Nà Yêu

gồm các đồng chí có tên sau:

 1. Đ/c: Dương Doãn Hùng, Bí thư Đảng ủy – CT UBND xã – Trưởng Đoàn;

2. Đ/c: Hoàng Trường Giang, Phó chủ tịch UBND xã – Phó đoàn;

3. Đ/c: Thiếu tá Hoàng Việt Đức, Trưởng Công an xã -  Thành viên;

 4. Đ/c: Dương Văn Hà, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã – Thành viên;

5. Đ/c: Lao Thị Lan, công chức ĐC-XD-NN&MT  – Thành viên;

 6. Đ/c: Dương Sơn Hà,  công chức ĐC-XD-NN&MT - Thành viên;

 7. Đ/c: Hoàng Thị Thiếp, công chức VH-XH – Thành viên;

 8. Đ/c: Hoàng Doãn Tín, công chức VH-XH – Thành viên;

 9. Đ/c: Hoàng Doãn Tuyển, công chức TP-HT – Thành viên;

 10. Đ/c: Hoàng Doãn Thoại, Công chức VP-TK – Thành viên;

 11. Đ/c: Dương Thị Phượng, Trưởng trạm y tế xã – Thành viên;

 12. Đ/c: Hoàng Doãn Định, Bí thư chi bộ - trưởng thôn – Thành viên;

 Mời tham gia thành viên

 1. Đ/c: Hoàng Doãn Ninh, Phó BT TTĐU-CT HĐND xã;

 2. Đ/c: Hoàng Đức Lai, Phó BTĐU-CT UBMTTQVN xã;

 3. Đ/c: Dương Công Núi, Phó CT HĐND xã;

4. Đ/c: Hoàng Doãn Cương, Chủ tịch Hội Nông dân;

 5. Đ/c: Dương Thành Luân, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh;

 6. Đ/c: Vũ Thị Hằng, Chủ tịch Hội LH phụ nữ;

 7. Đ/c: Hoàng Doãn Linh, Bí thư Đoàn thanh niên;

 Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn thẩm tra.

 Tiến hành thẩm tra các nội dung thực hiện xây dựng khu dân cư xóm Pác

Giáo, thôn Nà Yêu, để đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Công nhận là khu dân cư

nông thôn mới kiểu mẫu; theo Hướng dẫn số 128/HD-VPĐP ngày 02/5/2023.

 Điều 3. Công chức VPTK UBND xã và các ông, bà có tên trong Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký và tự giải

thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Như điều 3;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Dương Doãn Hùng

		2023-10-11T10:45:53+0700

		2023-10-11T14:25:18+0700

		2023-10-11T14:25:18+0700

		2023-10-11T14:25:18+0700